

Código

CCE-EICP-FM-70

Versión

1

**EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BARRANQUILLA Y EL CARIBE
EDUBAR S.A.**



PRESUPUESTO DE INTERVENTORÍA - PROCESO SA-31-2022

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL PARA MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL QUE VA ENTRE LA CIRCUNVALAR Y EL MUNICIPIO DE PUERTO COLOMBIA - TRAMO 1 - UF 2, EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.

PRESUPUESTO OFICIAL						
	Personal	Cantidad	Salario Mensual	Dedicación (H-mes)	Participación Total (Meses)	Valor Parcial
I	PERSONAL PROFESIONAL					1.356.792.000
	Gerente de proyecto	1	14.000.000	30%	18	75.600.000
	Director de Interventoría	1	11.300.000	30%	19	64.410.000
	Residente de Interventoría	4	5.780.000	100%	18	416.160.000
	Ingeniero especialista en Geotécnica	1	7.310.000	40%	18	52.632.000
	Ingeniero especialista en Hidrología e Hidráulica	1	7.310.000	20%	18	26.316.000
	Ingeniero especialista en pavimentos	1	7.310.000	40%	18	52.632.000
	Ingeniero especialista en estructuras y fundaciones	1	7.310.000	40%	18	52.632.000
	Ingeniero especialista en puentes	1	7.310.000	30%	18	39.474.000
	Ingeniero especialista ambiental	1	7.310.000	30%	18	39.474.000
	Especialista en Urbanismo	1	5.010.000	40%	18	36.072.000
	Especialista Eléctrico	1	5.010.000	35%	18	31.563.000
	Especialista en Redes de Telecomunicaciones y datos	1	5.010.000	35%	18	31.563.000
	Profesional en Gestión Social	1	3.798.000	100%	18	68.364.000
	Profesional SST	2	5.010.000	100%	18	180.360.000
	Profesionales Auxiliares	3	3.510.000	100%	18	189.540.000
	PERSONAL TÉCNICO					175.320.000
	Dibujantes Autocad y SIG	1	2.160.000	100%	18	38.880.000
	Laboratorista inspector	1	2.160.000	100%	18	38.880.000
	Topógrafo inspector	1	2.160.000	100%	18	38.880.000
	Auxiliar de laboratorio	1	1.630.000	100%	18	29.340.000
	Cadenero primero	1	1.630.000	100%	18	29.340.000
	PERSONAL ADMINISTRATIVO					88.020.000
	Secretaria	1	1.630.000	100%	18	29.340.000
	Auxiliar administrativo	1	1.630.000	100%	18	29.340.000
	Conductor	1	1.630.000	100%	18	29.340.000
	SUBTOTAL COSTO PERSONAL					\$ 1.620.132.000
	FACTOR MULTIPLICADOR					2,30
	TOTAL COSTO PERSONAL					3.726.303.600,00
II	OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD MENSUAL	COSTO MENSUAL	DURACION MES	VALOR PARCIAL
	viaticos	dia	15	200.000	18	54.000.000
	Equipos de topografía (estacion total - nivel y demas equipos necesarios para la supervisión)	mes	1	6.070.000	18	109.260.000
	Cartografía - Fotografías aéreas	Glb	1	20.000.000	1	20.000.000
	Restitución Digital con sensor remoto aerotransportado	Km2	1	22.500.000	1	22.500.000
	Equipos de laboratorio para interventorías	mes	1	11.256.000	18	202.608.000
	Elementos de bioseguridad para trabajadores y personal en obra	mes	1	1.779.648,83	18	32.033.679
	Tiquetes Aéreos	pasajes/comprobante	6	600.000	18	64.800.000
	Papelería, Edición Informes y Planos, fotografías y videos	mes	1	750.000	18	13.500.000
	Camioneta Tipo Doble Cabina, 2400cc, AA, Modelo 2012 en adelante y combustible	Und	1	6.000.000	18	108.000.000
	Oficina - campamento (incluye servicios públicos)	mes	1	3.200.000	18	57.600.000
	Dotación equipos para oficina. Incluye Equipo de Cómputo, Plotter, impresora laser.	Glb	1	21.500.000	1	21.500.000
	Comunicación (Datos, internet, módem, telefonía etc.)	Glb	1	490.000	18	8.820.000
	SUBTOTAL					714.621.679
	TOTAL COSTOS OPERACIONALES					714.621.679
	TOTAL COSTOS PERSONAL MAS COSTOS DIRECTOS					4.440.925.279,00
	I. V. A., 19%					843.775.803
	TOTAL					5.284.701.082
	TOTAL					5.284.701.082